θέσπιν, ἵνα κλείοιμι τὰ τ' ἐσόμενα πρό τ' ἔοντα,
καί με κέλουθ' ὑμνεῖν μακάρων γένος αἰὲν ἔοντων,
σφᾶς δ' αὐτὰς πρώτον τε καὶ ὕστερον αἰὲν ἀεΐδειν.
ἀλλὰ τίη μοι ταῦτα περὶ δρυῶν ἢ περὶ πέτρην; 35

omnium codicum δρέψασθαι legitur, tamen scriptura cod. Par. δρέψασθαι praeferenda videtur esse. Ita enim legerunt Tzetza, vit. Hes. p. 5, 29 et p. 14, 14 καὶ δρεψάμεναι κλώνας ἐν δάφνης Ἑλικωνίδος et Nicephorus ad Synesium p. 371 D ed. Pet. καὶ δάφνης φύλλον δρεψάσας (l. δρεψάσας) αὐτὸν καὶ παραχρῆμα . . . Quod si Muetzell. p. 376 auctorem vitae Hesiodi propter verba αὐτὸν ἐπέσιτσαν legisse δρέψασθαι suspicatur, vereor, ne nimis argute rem tractaverit, cum verba ἐπέπνευσαν δέ μοι αὐδῆν a Tzetza sic reddita esse possint. Qua de causa etiam Nicephori adnotatio sic potius corrigenda est: προσελθούσας τε αὐτῷ καὶ δάφνης φύλλον δρεψάσας καὶ αὐτὸν παραχρῆμα ἀφηναιοθέντα εἶναι σοφὸν καὶ δεξιότατον ποιητήν. — δρέψασθαι θνητόν V1.

V. 32. θέσπιν, ἵνα κλείοιμι] Sic correxerat Goettlingius pro θεῖην, ὡς κλείοιμι codd. Recep. Schoem. Cf. Od. I, 328. VIII, 498. θεῖην, ἵνα cruce affixa Koechl. Muetzell. coniecerat θεσπεσίην κλείειν ἅμα τ' ἐσόμενα πρό τ' ἔοντα.

V. 33. ἢ ἐκέλουθ' V1. Par.

V. 34. ὕστερον] ὕστατον cod. M3 ex correctura, quod usitatus esse dicebat Wolfius, in textum recepit Dind., probavit Hermannus. Sed ὕστερον etiam schol. Basileensis agnoscit: αὐτὰς δὲ ὑμνεῖν πρώτον τε καὶ ὕστερον, ὡσανεὶ αἰεῖ. — αἰὲν abest a Taur.

V. 35. τίη est quianam; ἢ enim, quod additum est τι vocabulo, respondet Latinorum enclitico nam. Quod Hermannus monuit (Opusc. VI. p. 155.), reprobari hanc sententiam meam ὀτιή particula, si propter adiectam etiam in asseveratione particulam monitum est, propterea non quadrat, quod similiter Latini dicunt quianam in causali sententia. — περὶ δρυῶν ἢ περὶ πέτρην. Proverbialis haec est formula, cuius vim ac potestatem non satis perspexisse mihi videntur interpretes, cum de antiqua fabula sermonem esse dicunt, quae homines ex arboribus et lapidibus procreatos esse moneat. De lapidibus Deucalionis audivi, de arboribus non item. Longe aliter res se habet. Nempe antiquissimis temporibus duo tantum

in Graecia, erant oracula quibus ut ipsorum deorum arcanis vocibus atque consiliis summa cum reverentia obsequia praestabant Graeci. Dodonae ex sacra quercu resonabant deorum consilia (verissimum est enim quod monuit O. Müller. Archaeol. p. 32.), Delphis, seu potius Pythone, ex specu Parnassi per Pythiam sacerdotem. Ita ὑψίστος δρυῶν est pro ipso Dodonaeo oraculo Hom. Od. XIV. 327. XIX, 295. Cf. Aeschyl. Prom. 832. Sophocl. Tr. 1158.; et Πυθῶ dicitur πετοήεσσα II. IX, 404.; Περνασσία πέτρα de sede Apollinis est apud Aristoph. Nub. 597. et εἶπε Δελφίς πέτρα apud Soph. Oed. T. V. 464. Cf. Orph. Argon. 2: ὄναξ Πυθῶνος μεδίον — ὃς λάχες ἡλιβάτων κορυφῆς Παρνησίδα πέτρην. Nonnus adeo